
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4/09, 1/12, 1/13, 

3/13 – pročišćeni tekst i 1/18) gradonačelnik Grada Koprivnice dana 26.02.2019. godine, donio je  

 

 

ZAKLJUČAK 

o odobrenju sredstava za socijalno zbrinjavanje 

građana Grada Koprivnice 

 

 

I. 

  

Odobravaju se sredstva za socijalno zbrinjavanje građana Grada Koprivnice prema 

Prijedlogu Socijalnog vijeća Grada Koprivnice utvrđenom na sjednici održanoj dana 25. veljače 

2019. godine i to kako slijedi: 

1. Troškovi stanovanja       31.485,38 kn 

2. Troškovi nabave namirnica i higijenskih potrepština                  3.600,00 kn 

3. Troškovi odgoja i obrazovanja                                                                     1.213,00 kn 

4. Ostali troškovi        1.772,80 kn 

 UKUPNO:        38.089,18 kn   

 

II. 

 

 Sredstva iz točke I. ovog Zaključka, u ukupnom iznosu od 38.089,18 kn terete Proračun 

Grada Koprivnice za 2019. godinu, razdjel 020 – Upravni odjel za društvene djelatnosti, i to kako 

slijedi: 

 

Redni broj: 3320, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi               1.328,49 kn,  

Redni broj: 3529, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi               3.600,00 kn,  

Redni broj: 6060, broj konta: 3721 – Naknade građanima i kućanstvima u novcu                  400,00 kn,  

Redni broj: 6204, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi             28.806,89 kn,  

Redni broj: 6205, broj konta: 3721 – Naknade građanima i kućanstvima u novcu                  950,00 kn,  

Redni broj: 6213, broj konta: 3722 – Materijal i sirovine                                                        780,00 kn,  

Redni broj: 6215, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi                  451,00 kn,  

Redni broj: 6217, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi               1.772,80 kn. 

 

 

KLASA: 550-01/19-01/0001 

URBROJ: 2137/01-06/2-19-11 

Koprivnica, 26.02.2019. 

 

 

      GRADONAČELNIK: 

      Mišel Jakšić, dipl. oec. 

  



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Socijalno vijeće Grada Koprivnice osnovano je s ciljem da, između ostalog, razmatra i 

odlučuje o pojedinim zahtjevima građana Grada Koprivnice koji se nalaze u stanju socijalno-zaštitne 

potrebe, a u svrhu njihova socijalnog zbrinjavanja i ublažavanja posljedica rizičnih okolnosti. 

Pravilnikom o odobrenju jednokratnih pomoći građanima Grada Koprivnice KLASA: 550-

01/05-01/04, URBROJ: 2137/01-04-05-16, od 19. rujna 2005. godine, određeno je da se jednokratna 

pomoć može odobriti obitelji ili samcu koji imaju prebivalište na području Grada Koprivnice i koji, 

prema ocjeni Socijalnog vijeća Grada Koprivnice, nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti 

podmiriti osnovne životne potrebe (troškove stanovanja, nabave namirnica i higijenskih potrepština, 

lijeka, troškove u vezi rođenja djeteta, školovanja djeteta, smrti člana obitelji i sl.). 

Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o odobrenju jednokratnih pomoći građanima 

Grada Koprivnice KLASA: 550-01/14-01/05, URBROJ: 2137/01-04/3-14-27, od 27. lipnja 2014. 

godine, utvrđeni su novi, povećani cenzusi za odobrenje jednokratnih pomoći, odnosno, do 300% 

osnovnog cenzusa za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, određenog 

člankom 6. stavkom 1. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 

4/12, 3/13, 3/14, 5/15 i 1/16 – pročišćeni tekst, 4/16, 4/18 i 11/18). 

Na sjednici Socijalnog vijeća Grada Koprivnice, održanoj dana 25. veljače 2019. godine, 

razmatrana su ukupno 34 zahtjeva. Po obradi i procjenjivanju svakog pojedinačnog zahtjeva, predlaže 

se odobrenje sredstava u ukupnom iznosu od 38.089,18 kn, radi podmirenja različitih potreba 34 

kućanstva (režijskih troškova, najamnine, namirnica i higijenskih potrepština, nabave drva za ogrjev, 

prehrane u školskoj kuhinji, polaženja dječjeg vrtića, nabave nužnih kućanskih aparata i podmirenja 

zdravstvenih potreba).  

  

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

Pročelnica: 

Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


